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Kære Bl inkenb erg, Fakultetet vedtog idag at følge vor indstilling med hensyn til dr. Sten., men at udsætte
besættelsen af dot andet embede, indtil de indleverede disputatser (døybye og Sørensen) er fter- digb
©handlede af fakultetet, dvs i tilfælde af antagelse Ind- til graden er konfereret dem. Begrundelsen- var, at
indstillin- gen i saa. høj gral bygger paa utrykt produktion, at det var fa- kultetet umuligt at tage stilling paa
nærværende ti de punkt. jeg gjorde, sekunderet (svagt! ) af Mow rede for yd val- gets standpunkt: Sten Ikke
i den grad overlegen, at han isn oti 13 es helt uden for de andre. Jeg kunde vanskeligt argumen— tore stærkt
for Sørensen, da jeg mangler sagkundskab i alt det, som skal være det positive i hans disputats; havde
Rubow hornnet gøre det, var det maaske gaaet, og især hvis o g saa Bo havde vm- ret til stede. Deres
fraværelse blev beklaget fra adskillige sider, bande af indstillingens (ganske faa) tilhængere og af dens
modstandere • Vedtagelsen soceto med 15 stemmer af 21. fSolv om jeg naturl ig vi s i faj.cu.lt et et kun -
/unde oag® udval— gets standpunkt og fremfare dets argumenter, vxi jeg r^nt privat ikke nsøgte, at dette
resultat i og for sig er etter nit hjerte; Be véd jo, hvor betænkelig jeg har været ved at tage Sørensen paa
dette grundlag. Der kan med hensyn til det andet embede komme til at foreligge en klarere situation i næste
o ..'.gang, ua ar mu~ ligvis flere af ansøgerne har produceret sig yderligere.
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Der var ikke indløbet bemærkninger til fakultetet fra nogen af ansøgerne. Men privat havde Malmberg
tils2a*evet Karlgren, at han var ked af, at det iioke fremgik tydeligt af indstillingen, om han var
"kørapetansfSrklarad" eller ej; dette spiller som "bekendt i Sverige en afgørende rolle som en "merit”, man
kar pauberuabe sig. Ulykken or jo nok den, at vi havde brugt dot fatale ord "kompetent", som paa svensk har
en seorlig betydning, om Sten og Sørensen alene, For at imødekomme svenskerne i om jog saa maa sige
terminologisk henseende vedtog faknltetat paa mit forslag følgende proto- koil it j "Fakultetet udtaler paa
given foranledning, at det fag- kyndige udvalgs indstilling af 1.5, juni 15*45 vedrørende de ladige
professorater i romansk sprog og litteratur indebarer at de fire svenske ansøgere: docenterne dr. Carln
Fahiin, dr! Paul Falk, dr, Bengt Has s el ret og dr, Bertil Malmberg alle er at betragte som " ko rap 11 ens f o
rkl a r a d e n i dette ords hævdvundne svenske betydning. Denne udtalelse vil være at tilstille de fire
nævnte ansø- gere." Paa samme møde v. dtog fakultetet at følge indstillingerne vedrørende Sørensens
disputats, efter nogen dlskussich om, hver- vidt det or formelt korrekt at antage ubeset en afhandling, der
ikke foreligger for fakultetet, men son vil fromtræde som et for- kortet uddrag af den foreliggende; jeg
mener for talt vedkommende ikke, at dette er formelt korrekt; universitetets jurister lige saa lidt; men
fakultetets flertal mente det eltsaa. Saa er De orienteret on hovedtrækkene af det passerede. God sommer,
og mange venlige hilsener. Deres hengivne
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